АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.05.2024г.
	№
	412

                            с. Тарногский Городок
                                   Вологодской область

О внесении изменений в
постановление администрации
округа от 13.03.2023 г. № 211

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям муниципального округа на иные цели, утвержденный постановлением администрации Тарногского муниципального округа от 13.03.2023 г. № 211, следующие изменения:
         1.1 Дополнить пункт 2.13 раздела 2 Порядка абзацем третьим следующего содержания:
«Соглашение должно предусматривать обязательства учреждения по выполнению результатов предоставления субсидий, предусмотренных соглашением, а также предоставлению отчетности о достижении результатов предоставления субсидии и отчетности о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии»;
         1.2 Дополнить пункт 4.4 раздела 4 Порядка абзацем вторым следующего содержания:
«Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации»;
1.3 Абзацы 2-5 пункта 4.4 раздела 4 Порядка считать соответственно абзацами 3-6.
[bookmark: _GoBack]          2. Установить, что абзац второй пункта 4.4 раздела 4 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям округа на иные цели, утвержденного постановлением администрации Тарногского муниципального округа 13.03.2023 г. № 211, применяется, начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.
          3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы округа,
начальник финансового управления                                              Г.В. Шабанова

image1.jpeg